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Tanıtım

Ekoterapötik Mekânlar Bağlamında Kütüphaneler: Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Adres Okuma Salonu

Ozan KIRTAY* 

Giriş

Kütüphaneler bireylerin okuma, araştırma ve çalışma eylemlerini gerçekleştirdikleri 
kurumlardır. Kişilerin bu etkinlikleri gerçekleştirmeleri için bu kurumları tercih 
etmelerinin nedenleri arasında, kütüphanelerde bulunan kaynak çeşitliliğinin 
fazla olması ve kütüphanelerin kullanıcılara uygun bir çalışma ortamı oluşturması 
bulunmaktadır. Sessiz bir ortam, çalışma koşulları için gerekli materyaller; uygun 
ortamın gerçekleşmesini sağlamaktadır. Bununla birlikte, kütüphanelerde benzer 
amaçlar doğrultusunda bir araya gelen bireylerin bulunması faktörü, birbirlerinden 
olumlu açıdan etkilenen kullanıcıların güdülerinin artmasını sağlamaktadır. Türkiye’de 
kullanıcılarının motivasyonlarını artırmak için çeşitli yöntemler uygulayan ve 
kullanıcılarına birbirinden farklı mekân tasarımları sunan çeşitli kütüphane kurumları 
bulunmaktadır. Bu çalışmada ise Mersin Büyükşehir Belediyesinin 2023 yılında açtığı, 
kullanıcılarına doğa ile iç içe bir çalışma ortamı sunan, Adres Okuma Salonu adlı 
kütüphanesi tanıtılacaktır. Çalışmanın başlığında geçen ekoterapi sözcüğü, ekoloji ve 
terapi kelimelerinin birleşmeleriyle oluşan bir kavramdır. Doğanın bireyler üzerinde 
zihinsel dinginlik oluşturmasından ve pozitif bir etki bırakmasından dolayı ekoterapi 
sözcüğü, doğa terapisi olarak adlandırılabilir (Kara ve Oruç, 2020). Doğal bir ortama 
inşa edilen kütüphane binaları ise kullanıcılarının içsel huzurunu, okuma ve öğrenme 
motivasyonlarını artırır. Onlarda terapi etkisi oluşturur. Adres Okuma Salonu da bu etkiyi 
sunan kütüphanelerden biridir. Adres Okuma Salonu, deniz kenarına inşa edilmiştir. 
İçerisinde kullanıcılarına, deniz manzarası eşliğinde okuma ve çalışma yapabilecekleri 
odalar barındırmaktadır. Aynı zamanda binanın yeşil alana sahip bir bahçesinin 
bulunması ve bahçenin içerisinde çoğunluğu palmiye ağacı olan çeşitli ağaçların varlığı, 
bu kütüphaneye daha fazla anlam katmıştır. “Adres Okuma Salonu’nun derme sayısı 
12.000’dir. Kütüphane binasında kullanıcılara hizmet veren 16 bilgisayar ve bir dijital 
kütüphane bulunmaktadır. Dijital kütüphanedeki kitap sayısı 1.234’tür. Kütüphanede 
kitap ödünç verme hizmeti ve kullanıcıların ücretsiz çay, kahve içebilecekleri olanak 
bulunmaktadır. Kütüphaneye üye sayısı yaklaşık 25.000’dir. Kütüphanenin okuma 
salonu 7/24 açıktır. 800 metrekarelik kapalı alanı bulunan kütüphane; yaklaşık 150 
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kişiye hizmet verebilmektedir. Kütüphanenin okuma salonunun iskele kısmı açık 
alan bulundurmaktadır. İskelede; mola vermek isteyen kullanıcıların deniz manzarası 
eşliğinde molalarını değerlendirmeleri imkânı, kütüphanenin diğer ayrıcalıklarından 
biridir. Bireysel, toplu ve bistro çalışma alanları barındıran kütüphanede fotokopi 
hizmeti vardır. Kütüphanenin deniz manzarasını iyi görebilmesi için ona uygun bir 
şekilde inşa edilmesi, kütüphaneye cam bir kutu şekli vermiştir” (Mersin Büyükşehir 
Belediyesi [MBB], 2023a; Mersin Büyükşehir Belediyesi, 2023b). 

Şekil 1
Adres Okuma Salonu İçinden Bir Görünüm (Mersin Haber, 2023) 

Şekil 2
Adres Okuma Salonunun Dıştan Görünümü (İhlas Haber Ajansı, 2023) 

Adres Okuma Salonu, ekoterapötik kütüphane örnekleri arasındadır ve bu hususta 
çalışma yapacak araştırmacılara yol göstermesi bakımından önemli bir projedir. 
Ekoterapötik kütüphane binalarının konumlarını; ormanlık alanlar, vadi ve kanyonlar, 
göl, nehir, deniz kenarları gibi alanlar oluşturmaktadır. Bu tarz bölgelerde kütüphane 
projelerinin yaygınlaşması kütüphanelere olan ilgiyi artıracaktır.
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